## LOCVS II.

### Pro secundo gradu:

κοινωποῖα.

I. Cor. 1, 30.  
Ioh. 4, 42.  
Phil. 3, 20.  
Tim. 2, 5.  
Ebre. 2, 17.  
Luc. 1, 33.

45. Ex ipso autem vos estis in Christo Iesu, qui factus est nobis sapientia a Deo, et iustitia, et sanctificatio, et redemptio. Hic (Christus) est verè Salvator mundi: unus mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus. Misericors, Pontifex, Christus, Rex.

46. Hæc similiter communicat de Persona Christi dici & perhiberi tum ex subjecto, tum ex prædicato ipso meridiano sole clarius exsplendescit. SUBIECTUM totam personam denotat; nomine utrique naturæ convenienti, quævis id non semper; quemadmodum Iohan. 3, 17. cernere licet, ubi FILIUS DEI DICITUR missus, ut salvetur mundus per ipsum.

47. Diversitas tamen ea appellationis nihil variat, cum in scriptura concreta ista propter ταῦτα τὴν ποσάστερην promiscuè habeantur.

48. Prædicatum non minus & quidem perpetuo, totam personam, eamque non secundum unam, sed secundum utramque naturam, designat, nomen enim officii est, quod secundum utramque naturam, salva cujusque proprietate, tota persona expedit.

49. Idcirco oportuit Christum esse Deum & hominem, ut salus

falus nostra firmiter immoteq; constaret. Hominem quidem, quia mors erat per mortem abolenda, & peccatum in carne delendum. Rom. 8. Deum autem, quia maledictionem legis tollere, Dei iram sedare, nos omnes potestate Diaboli & mortis eripere debebat. Mar. 2, 7. Ierem. 43, 25. Actor. 4, 12. Esa. 45, 21.

50. Neq; tamen in una duntaxat officii parte concurrunt, quasi in solo merito indivisa conjunctaque opera agant, verum etiam in ipso Fructu & Effectu nunquam separantur, quin continenter & ubique ἡνωμένως singula ἀποτέλεσματα perficiunt, unusque est qui & ἀνδρῶν ἵνως οὐκ ἔχως operatur.

51. Et in hunc sensum Paulus ait: *Christus traditus est propter delicta nostra, Εγ<sup>ο</sup> resurrexit propter iustificationem nostram. Sic Christus, qui animam tradit pro ovibus suis, dat eisdem quoque vitam aeternam.*

Rom. 4, 25.  
Ioh. 10, 37.  
1. Tim. 2.

52. Hinc jam lucidissime emicat, quomodo in omnibus officii partibus unus Christus ἐν γένεσι δεκαθρήνη agat & operetur, ita ut quemadmodum in expiando peccato & ira, conterenda morte & Diabolo, beneficiis & vita aeterna promerenda, divina Natura nequaquam ociosa fuit. Sic quoque nunc ipsa humana natura consortio Regni & Sacerdotij, applicacionis & distributionis beneficiorum, minimè excludatur.

53. Agit igitur utraque Natura cum communione alterius, quod cuiusque proprium est.

54. Descriptio hujus secundi gradus ita habet: *quod sit coniunctio operationum in administratione officii, quod persona ἡνωμένως utriusque naturae adiectione propria exsequitur.*

55. Eaque hac conclusione stabilitur: Ubi cunq; est mutua actionum utriusque naturae proprietarum & essentialium ad unum ἀποτέλεσμα conjunctio, ibi est Realis communicatio.

B 2

At

At in omnibus partibus officii Personæ Christi &  $\alpha\omega\delta$   
 $\pi\lambda\sigma\mu\alpha\sigma$  est mutua conjunctio actionum.

E. est communicatio.

56. Differt autem hic gradus à priori : ille enim nominā  
quatenus personæ cum certa limitatione tribuūtur , hic quid  
una quælibet Natura in operationibus conferat, exponit.

57. Atqui etiam multa in officio occurunt, quæ tota persona  
peræquè secundum utramque naturam perficit , & tamen  
Caro natura sua id præstare minimè potest, ideoque Tertius.  
gradus his annumeratur, qui de Donis Humana Natura  $\pi\alpha-$   
 $\rho\alpha\phi\tau\eta\kappa\omega\sigma$  & increatis pertractat.

### LOCVS III.

Pro tertio genere:  
 $\mu\epsilon\tau\alpha\pi\omega\eta\kappa$ .

Col. 2, 9. *Omnis plenitudo divinitatis habitat in eo corporaliter.*

58. Apostolus veritatem nostræ Redēmptionis & certum  
fundamentum fidei edisserturus : nos videlicet jam esse re-  
conciliatos cum Deo, & abundantem fidei & vitæ regulam, à  
Christo traditam: dicto isto in confirmationem assertionis sue  
utitur.

59. Incarnationem nempè  $\lambda\delta\gamma\varsigma$ , non esse nominis tantum  
communionem quandam, sed talem  $\mathfrak{D}\epsilon\sigma\pi\eta\varsigma$  inhabitacionem  
in carne, qua ei sc & omnes majestatis & gloriæ divinæ  $\pi\lambda\sigma\pi\omega-$   
 $\mu\alpha$  communicet, ut inde nos salutem , gratiam & vitam, suf-  
ficientissimè petere & haurire queamus.

60. Nec potest illa inhabitatio ad ipsam  $\mathfrak{D}\epsilon\sigma\pi\eta\varsigma$  referri,  
cum hæc in seipsa sit omnis sua plenitudo, neque in ea inha-  
bitans & inhabitatum citra blasphemiam enormous cogitari  
potest.

61. Quid quod  $\sigma\omega\mu\pi\omega\eta\kappa\omega\sigma$  facta afferitur, cum tamen  $\lambda\delta\varsigma$  &  
essentia sit in se simplicissima quædam indivisaque omnis cor-  
poris expers.

62. Syl.

62. Syllogismum hinc talem construimus.

In quo inhabitat omnis plenitudo divinitatis ita, ut nos in eo possimus esse πεπληρωμένοι, etiam majestatis divine idiomata vere & realiter communicata sunt.

At in Christo omnis plenitudo ita inhabitat.

Ergo verè etiam communicata sunt.

63. Vera ergo est definitio hujus Tertij gradus κοινωνίας, à Theologis Orthodoxis tradita: quod præter naturales proprietates ac dona perfectionis finitæ, Humanæ naturæ planè divinæ & infinitæ ægrediuntur, οὐκ εἰσχάγεται τὸν θεόν absq[ue] suipius mutatione communicata sunt, deque ea prædicentur in abstracto. ὅτερα δὲ γέγονα.

64. Istud autem divinitatis πληρωμα abundè in scriptura Act. 10, 31 & singulatim enumeratur: Omnipotentia, Matt. 28, 18. Omniscientia, Ioh. 3, 34. Colos. 2, 3. Vivificatio, Iohan. 6, 5. Iudicii universalis administratio, Iohan. 5, 27. De omniprä-sentia subsequente disputatione disquiretur. Quodque hæc omnia Carni obtigerint hoc syllogismo evincimus:

Quidquid datum est Christo in tempore, datum est ei secundum humanitatem

Atqui hæc omnia data sunt. Ergo.

65. Neque ea ad ipsum θεόν referri possunt. Quid enim ei donabitur, qui omnia natura & essentia habet. Nec etiam ad manifestationem gloriæ pristinæ ipsius θεού ea trahi possunt, cum de tali accessione auctiōneque gloriæ, in omnibus ijs locis sermo sit, quæ datur, quæ donatur. Quomodo constaret ergo θεός æqualis & consubstantialis cum patre majestas?

66. Porro Paulus cap. 2, 6, 7, 8, ad Philippenses ei personæ, quæ erat in forma Dei, quæ scipsum exinanivit, quæ à Deo exaltata est, adorationis cultum tribuit, quæ certè divinam naturam per se non concernunt.

B 3.

67. Hæc

67. Hæc tandem omnia uno quasi complexu continet  
SESSIO AD DEXTERAM DEI, quæ non est crea-  
ta, sed increata infinitaque, immò ipsissima DEI majestas  
Ebre. 1. Luc. 21. Matth. 24. Ad quam quia CHRISTUS  
secundum carnem, λόγος enim est ipsa dextera DEI, evectus,  
infinitæ etiam, omnisque gloriæ divinæ particeps secundum  
eandem factus est. Matth. 16. Ephes. 1. 1. Pet. 3. Actor. 2,  
vers. 36. quæ postrema tria loca cum primis illustria sunt.

68. Nec verò nobis imaginemur CHRISTUM in sta-  
tu demum exaltationis tantum hæc omnia accepisse, & ad  
dextram virtutis Dei tum primum confedisse. Unio namque  
ipsa πᾶπ τὸ πλήρωμα τῆς θεότητος carni communicavit, Colos. 2.  
Iohan. 3. Sed usus ejus ad tempus, propter nos nostramque sa-  
lutem integer ipsi nō fuit, quo sponte sese abdicavit, donec os  
inne opus redēptionis perficeretur.

69. Ita tandem veram & realem trium istorum graduum  
κοινωνίαν abundantissimis immotisque sacrarum literarum te-  
stimonij afferuimus, demonstravimus. Tantummodo au-  
tem ternos esse, itidem ex ijs ipsis satis luculenter clucet,  
cum plura genera cōmunicatæ enunciationis nullibi oc-  
currant.

ΑΝΑΣΚΕΠΤΗ.

I. Argumentum.

70. Si nulla est vera & realis cōmunicatio, nulla etiam  
potuit esse redēctio vera & realis,

Atqui posterius impium & blasphemum.

Ergo & prius.

71. Connexio majoris ex ipso fine incarnationis confir-  
matur. Quare enim λόγος assumit humanam naturam?  
quare

quare misit Filium suum Deus, factum ex muliere, obnoxium legi. Respondet Paulus, *ut nos redimeret à maledictione legis*, Gal. 4, 4, 5. Iohan. 3, 16.

### 2. Argumentum.

72. Si nulla est vera & realis communicatio, sola humana virtute sumus redemti.

At posterius impium, Ierem. 17. Psal. 49, 89. Mar. 2, 7. Esa. 43, 25. E.

73. Probatur connexio ex eodem fundamento, quo prior.

### 3. Argumentum.

74. Si CHRISTUS non secundum utramq; naturam officij sui partes expedit, sequitur

1. Mortem in carne non esse damnatam.

2. Christum ut hominem non esse regem & caput Ecclesiæ.

3. Unionem nunc esse solutam aut supervacanciam.

Atqui posterius extreme impium. E.

75. Propositionis ratio indubia est. Si enim secundum carnem tantum opus redemptionis in expiatione peccati peractum statuatur, redeunt priora absurdia. Et dicta Rom. 8, 3.

2. Timoth. 1: aperte contradicunt si λόγος excludatur.

Si partibus regni, Sacerdotii, Iustificationis, Salvationis, solus λόγος perfungitur, jam persona divisa est.

76. Quod vero CHRISTUS etiam secundum humanam naturam à regno & dominio non excludatur, probat Epistola ad Hebreos cap. 2, 17. Philip. 2, 9. Actor. 2, 32. ex comparatione status exinanitionis & gloriæ.

### 4. Argu-

4. Argumentum.

77. Si data donataque est Christo secundum divinitatem  
majestas illa gloriae divinae, si secundum eam electus est ad  
dexteram patris, sequitur quod non sit aequalis patri, non  
idem semper fecerit quod Pater, sit minor cuncte, non sit  
ipsa dextera Dei.

At haec asserere diabolicum.

E. & prius.

5. Argumentum.

78. Si λόγος secundum suam essentiam & naturam est Un-  
ctus Spiritu sapientiae & potentiae, sequitur ipsum ante un-  
ctionem non fuisse sapientem & potenter, aut unctionem  
vanam & superfluam fuisse.

At absurdum posterius,

Ergo & prius,

Thes de anima*ū* statu post mortem.

Thes de Ecclesia triumphantē.

De sanctis religio et insipitib*ū* eius cultus catenis, e*o* spectantib*ū*.

Item: Thol. de sacramentis in gr.

De notitiis Dei et voluntatis i*ps*is humanis ac n*on* inf*is* et disciplin*is* ex*act*i*s*, D. Hofmanni.

Thes: de justificatione hominis peccatoris coram Deo D. RUGGI.

Prop: de justificatione g*ra* t*ia* facianos f*ab*. Ferinarii.